Договор об организации
дополнительного образования общеобразовательным учреждением

г. Альметьевск                                                                                                                                 «___» октября 2022г.

            Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 21 –

образовательный центр «Дай 5» г. Альметьевска, Республики Татарстан, именуемое в дальнейшем Исполнитель,
в лице директора Тухфатуллиной Елены Алексеевны, действующего на основании Устава, Лицензии на право

ведения образовательной деятельности  № 10277, выданной Министерством образования и науки Республики
Татарстан  6 мая 2019г., и Свидетельства о государственной аккредитации №4478, выданного 24 июня 2019 г.
Министерством образования и науки Республики Татарстан с одной стороны, и родители (представители обучающегося)
– Заказчик
________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________

 с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами "Об
образовании в Российской Федерации" и "О защите прав потребителей", а также Правилами оказания платных
образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации "Об утверждении
Правил оказания платных образовательных услуг" от 1.01.2021г. № 1441, настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

 Организация платной дополнительной образовательной услуги по программе курса Школа будущего первоклассника
«Первоклашка».

Данная образовательная услуга проводится с целью подготовки детей 6-7 лет к обучению в школе, устранения
разноуровневой подготовки к обучению в первом классе, пропедевтика чтения, письма, формирование первичных
математических представлений, развитие процессов памяти, внимания, мышления, развитие навыков конструктивного
взаимодействия со взрослыми и сверстниками.

2. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

 2.1. Обеспечить надлежащее исполнение услуг в полном объеме в соответствии с образовательной программой
(частью образовательной программы), предусмотренной разделом 1 настоящего договора.

2.2. Выделить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а
также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

 2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности обучающегося,
оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного,
физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия с учетом его индивидуальных особенностей.

 2.4. Сохранить место за обучающимся (в системе оказываемых общеобразовательным учреждением дополнительных
образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях
пропуска занятий по уважительным причинам (при наличии соответствующих документов).

3. Обязанности Заказчика

Заказчик обязан:

  3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

 3.2. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.

 3.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия обучающегося на занятиях.

 3.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению

обучающегося или его отношению к получению дополнительных платных образовательных услуг.

 3.5. Проявлять уважение к педагогам и техническому персоналу Исполнителя.

 3.6. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

3.7. В случае выявления заболевания обучающегося (по заключению учреждений здравоохранения либо

медицинского персонала Исполнителя) освободить обучающегося от занятий и принять меры по его

выздоровлению.

 3.8. Обеспечить посещение занятий обучающимся.

4. Ответственность Исполнителя и Заказчика

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик
несут ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.

4.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме,

предусмотренной образовательной программой (частью образовательной программы), Заказчик вправе отказаться от

исполнения договора.

4.3. По инициативе Исполнителя договор, может быть расторгнут в одностороннем порядке в случаях:

-невыполнения обучающимся обязанностей по добросовестному освоению образовательной программы

-просрочки оплаты стоимости дополнительных платных образовательных услуг

-невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию дополнительных платных образовательных

услуг вследствие действий (бездействий) обучающегося

Документ создан в электронной форме. № 42 от 21.02.2023. Исполнитель: Тухфатуллина Е.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 21.02.2023 12:43

5. Оплата услуг

5.1. Заказчик оплачивает образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего договора, в сумме 300 (триста)

руб. 00 коп. в месяц.

5.2. Оплата производится ежемесячно на счет школы через отделения Сбербанка России.

6. Основания изменения и расторжения договора

       6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон.

6.2. Если обучающийся своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся
и работников Исполнителя или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса Исполнитель
вправе отказаться от исполнения договора.

6.3. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика  об отказе от
исполнения договора.

7. Срок действия договора и другие условия

   7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до окончания срока обучения. Датой
заключения Договора является день его подписания Сторонами, обозначенной в преамбуле на одном уровне с местом
заключения Договора. Действие Договора предполагает взаимное исполнение Сторонами его условий. После истечения
срока действия Договора Стороны перестают взаимно исполнять права и обязанности по Договору, если взаимные права
и обязанности Сторон к этому времени должным образом исполнены Сторонами. Если таковые не исполнены, Договор
считается действующим до его исполнения в полном объеме.

7.2. Срок действия договора равен сроку освоения Программы или продолжительности обучения Обучающегося.

8. Реквизиты и подписи сторон

МБОУ «СОШ №21 – ОЦ Дай 5»                                                               ФИО  _______________________________

г. Альметьевск, ул. Нефтяников, д.9                                                         Адрес:_______________________________

ИНН 1644021918                                                                                         № телефона __________________________

КПП 164401001                                                                                           Паспорт______________________________

 Л/С  ЛБВ07943021

 Р/С   40701810892053000007                                                                      _____________________________________

 БИК 49205001

Директор школы:     Е.А.Тухфатуллина                                              Подпись:

Документ создан в электронной форме. № 42 от 21.02.2023. Исполнитель: Тухфатуллина Е.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 21.02.2023 12:43

Лист согласования к документу № 42 от 21.02.2023
Инициатор согласования: Тухфатуллина Е.А.
Согласование инициировано: 21.02.2023 12:43

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Тухфатуллина Е.А.
Подписано

21.02.2023 - 12:44
-

Документ создан в электронной форме. № 42 от 21.02.2023. Исполнитель: Тухфатуллина Е.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 21.02.2023 12:44